6405208/861056(1)

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора среди субъектов

малого предпринимательства на получение субсидии на организацию

предпринимательской деятельности

Администрация
Сосновоборского
городского округа
Ленинградский области.
Ленинградская область,
г. Сосновый Бор, ул.
Ленинградская, д. 46.
23.05.2024 16.00

Повестка дня:

1. Рассмотрение конкурсных заявок соискателей на предоставление субсидии на
организацию предпринимательской деятельности (далее -  Мероприятие), в
соответствии с порядком предоставления субсидии "ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СУБСИДИИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА
ОРГАНИЗАЦИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ЦЕЛЯХ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СТИМУЛИРОВАНИЕ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ АКТИВНОСТИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СОСНОВОБОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО
2030 ГОДА» (далее -  Порядок) в рамках мероприятия "Конкурсный отбор субъектов
малого предпринимательства для предоставления финансовой поддержки в виде
субсидии на организацию предпринимательской деятельности" в 2024 году в рамках
муниципальной программы «Стимулирование экономической активности малого и
среднего предпринимательства в Сосновоборском городском округе до 2030 года».

2. Подведение итогов заседания конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии:

Лютиков С.Г. первый заместитель главы администрации

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Попова Т.Р. - председатель комитета финансов

Члены конкурсной комиссии:

Севостьянов Е.В.
-начальник отдела экономического развития

Михайлова Н.В.

Юсупова P.P.

Калюжная О.С.

не присутствовал

не присутствовал

-председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом

-главный специалист, юрисконсульт
юридического отдела

-директор Сосновоборского муниципального
фонда поддержки предпринимательства

-специалист Сосновоборского филиала ГКУ
"Центр занятости населения Ленинградской
области"
-специалист комитета по развитию малого,
среднего бизнеса и потребительского рынка
Ленинградской области

Секретарь конкурсной комиссии:

Булатова Т.Е.
-главный специалист отдела экономического

развития

Присутствовали:

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 7 членов конкурсной комиссии,
следовательно, конкурсная комиссия правомочна рассматривать заявки соискателей.

Председатель комиссии проинформировал членов конкурсной комиссии, что на реализацию
Мероприятия в 2024 году из бюджета муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования
средств областного бюджета Ленинградской области предусмотрено 1 319 736 (один
миллион триста девятнадцать тысяч семьсот тридцать шесть рублей) 84 копейки. Объем
бюджетных средств к распределению на заседании комиссии составляет 316 736 (триста
шестнадцать тысяч семьсот тридцать шесть рублей) 84 копейки.

По первому вопросу:

Секретарь комиссии проинформировал, что на данном заседании конкурсной комиссии
будет рассмотрено 2 заявки от соискателей. Запрашиваемая сумма субсидии -  1 346 217
(один миллион триста сорок шесть тысяч двести семнадцать) рублей 00 копеек. Сведения о
соискателях представлены в Приложении 1 к настоящему Протоколу (далее -  Информация
о соискателях).__________________________________________________________

№ п/п Наименование соискателя ИНН Решения
1 ХАБАРОВ РОМАН

АНДРЕЕВИЧ
290220770382 одобрено

2 НАЗАРОВ ПАВЕЛ 372601469273 одобрено
АНАТОЛЬЕВИЧ

Председатель комиссии проинформировал членов конкурсной комиссии, что в соответствии
с Порядком предоставления субсидий по мероприятию, в случае если совокупный объем
средств, запрашиваемых всеми соискателями в рамках проводимого заседания конкурсной
комиссии, превышает объем или равен объему нераспределенных бюджетных средств,
субсидия предоставляется соискателям, набравших наибольшее количество баллов в
пределах бюджетных ассигнований.

В случае если несколькими соискателями набрано равное количество баллов, субсидия
предоставляется в соответствии с очередностью регистрации заявок в Журнале заявок.

Члены конкурсной комиссии провели собеседование с руководителями соискателей и(или)
лицами, уполномоченными представлять интересы соискателей на заседании конкурсной
комиссии. В обсуждении приняли участие все члены конкурсной комиссии.

Решили:

1. Рекомендовать администрации муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области не предоставлять субсидию следующим
соискателям:

№ п/п Наименование соискателя ИНН Основание Комментарий

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области признать субъектов малого
предпринимательства победителями конкурсного отбора и предоставить субсидию из
средств бюджета муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области и средств областного бюджета Ленинградской области
следующим соискателям в размерах, исходя из запрашиваемых ими сумм, набранных
баллов и объема средств, предусмотренного на реализацию мероприятия в 2024 году:

№ п/п Наименование субъекта малого
предпринимательства - победителя

конкурсного отбора

ИНН Размер
предоставляемой

субсидии, руб.

1 ХАБАРОВ РОМАН АНДРЕЕВИЧ 290220770382 646217, 00

2 НАЗАРОВ ПАВЕЛ АНАТОЛЬЕВИЧ 372601469273 673519,84

ИТОГО: 1319736,84

Решения приняты единогласно.

По второму вопросу:

Секретарь конкурсной комиссии сообщил, что по итогам работы конкурсной комиссии было
принято решение рекомендовать администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области предоставить субсидию
2 субъектам малого предпринимательства на общую сумму 1319736,84 (один миллион

триста девятнадцать тысяч семьсот тридцать шесть) рублей 84 копеек из средств бюджета
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и
средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель конкурсной комиссии:

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

Лютиков С.Г.

y/Z& sue/' Попова Т.Р.У

Севостьянов Е.В.

Михайлова Н.В.

J # / . t fif. ", . не присутствовал
И-'&'Г 'О

Секретарь конкурсной комиссии: Булатова Т.Е.